
UCHWAŁA NR XXXI/210/21 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Miłkowice w gminie Dobra na lata 2021 - 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U 
z 2020 r.,poz.713), Rada Miejska w Dobrej uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Miłkowice w gminie Dobra na lata 2021 - 2025, która 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 1



   

 

[październik] 2020 

Załącznik 
do uchwały Nr XXXI/210/21 

Rady Miejskiej w Dobrej  
z dnia 23.02.2021 r. 

 

SOŁECKA STRATEGIA 

ROZWOJU WSI 

MIŁKOWICE 

       w gminie DOBRA 

        na lata 2021-2025 

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli Grupy odnowy wsi: 

     Paweł Wszędybył, Małgorzata Osiwała, Sławomir Wesołek,  

                        Alicja Pełczyńska, Małgorzata Misiak 

 

 

z udziałem moderatorów: 

                                        Marii Nowak i Aleksandry Brzęckiej 

  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 1



 

 

2 

 

SPIS TREŚCI 

 

1. WPROWADZENIE 3 

2. KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 4 

3. ANALIZA ZASOBÓW 8 

4. ANALIZA SWOT 14 

5. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI 15 

6. WIZJA WSI 17 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 18 

8. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na 

     OKRES styczeń 2021 – styczeń 2023                                            20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 2



 

 

3 

 

1. WPROWADZENIE 

 

Sołecka Strategia Rozwoju jest efektem pracy mieszkańców Sołectwa Miłkowice, biorących 

udział w warsztatach realizowanych w ramach regionalnego programu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego: „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”.  

W ramach programu wspierane są oddolne inicjatywy sołeckie zarówno w zakresie poprawy in-

frastruktury społecznej, ale także poprawy szeroko rozumianej jakości życia. 

Odnowa wsi nie jest możliwa bez zaangażowania mieszkańców, dobrej współpracy sołec-

twa z gminą i organizacjami pozarządowymi działającymi na jego terenie, odpowiedzialności spo-

łeczności lokalnej za wspólnotę oraz solidarnej pracy na rzecz sołectwa. Niezwykle istotna  

w procesie odnowy wsi jest także umiejętność zidentyfikowania i wykorzystania czynników roz-

woju lokalnego, zarówno zasobów ludzkich, przyrodniczych, kulturowych, surowcowych i mająt-

kowych, jak też czynników wyróżniających. Temu służy właśnie proces partycypacyjnego budo-

wania strategii sołeckiej, która ma wyznaczyć metody postępowania zmierzające do poprawy wa-

runków życia mieszkańców, ochrony dziedzictwa kulturowego wsi i zachowania jej tożsamości. 

Strategia jest drogą do wytyczonego celu, stanu jaki zamierza osiągnąć sołectwo w określonej 

perspektywie czasowej. Jej celem jest skoordynowanie działań, właściwe ich zaplanowanie i wy-

korzystanie potencjału rozwojowego sołectwa, jego specyfiki i niepowtarzalnych walorów, przy 

jednoczesnym zachowaniu tożsamości i wartości związanych z życiem na wsi.   

W procesie pracy nad strategią zrealizowane zostały następujące zadania: 

 przeprowadzono wizję lokalną celem poznania zasobów sołectwa i zapoznania z grupą 

odnowy wsi; 

 dokonano analizy zasobów i ustalono cechy wyróżniające; 

 przeprowadzono analizę SWOT sołectwa i analizę potencjału rozwojowego; 

 sformułowano wizję hasłową i opisową wsi oraz opracowano listę kluczowych zadań do 

realizacji w horyzoncie: krótkoterminowym oraz długoterminowym. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 3



   

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Dobra    Sołectwo: Miłkowice     Liczba mieszkańców: 186 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  

zawiązana grupa odnowy wsi  

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi 

 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 

integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

X 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 

X 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

X 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 4



   

 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

X 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
X 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
X 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

X 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 

projekty publiczne 
 

animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 
kompleksowe i 

szczegółowe planowanie  

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

przestrzenne powszechny 

udział grup mieszkańców 

w strategicznym 

planowaniu rozwoju 

 
ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z 

otoczeniem 

 świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  instrumenty wsparcia  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 5



   

 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

działań prywatnych 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

Sprawozdanie z wizji w terenie 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Miłkowice 12.10.2020 r.      

Uczestnicy: Katarzyna Antosik 

        Miłkowice to wieś położona w województwie wielkopolskim, w powiecie tureckim, w gminie Dobra. Znajduje się około 10 km w kierunku połu-

dniowo-wschodnim od Dobrej.  

         Miłkowice to wieś usytuowana przy zbiorniku Jeziorsko.  Na terenie wsi znajduje się kościół parafialny wybudowany w latach 1880-1882r 

staraniem proboszcza Hiacynta Jędreckiego. Fundatorami świątyni w stylu neogotyckim były rodziny Bogdańskich i Wężyków, stanowiła ona dar za 

ocalone życie. W 1883 r. dostawiono okazałą wieżę, a w latach 1905- 1907 r.  bracia Żdżarscy z Krakowa ozdobili kościół bogatą polichromią. 

Fundatorami polichromii byli Tomasz i Albina Bogdańscy. 

        Na terenie wsi działa Koło Gospodyń Wiejskich i Ochotnicza Straż Pożarna. Na infrastrukturę publiczną sołectwa składa się  budynek OSP, w 

którym usytuowany jest garaż oraz duża sala stanowiąca świetlicę wiejską.   Budynek posiada przyległy, niewielki ogrodzony teren. Ponadto na rozle-

głym  terenie przykościelnym znajdują się ogólnodostępne boiska do piłki nożnej i siatkowej. 

 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

 

Data: 12.10.2020 r.          Sporządził: Maria Nowak, Aleksandra Brzęcka 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 6



   

 

 

              Zdjęcia 

 

                                                

 

 

 

                                                                                                          

   

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 7



   

 

ANALIZA ZOSOBÓW 

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, 
rzeźby terenu 

Miejscowość położona we 
wschodniej części makroregionu 

Niziny 
Południowowielkopolskiej.  

Dawna Dolina Warty  
i Kotliny Sieradzkiej obecnie 
zalana na powierzchni 4230 
hektarów przez Zbiornik 

Jeziorsko jako największy 
walor bezpośredniego 

kontaktu Miłkowic 

  X 

stan środowiska 

Obszar pozbawiony, dużych 
zakładów produkcyjnych, 

oddalony od dużych aglomeracji 
zachowuje dobry stan 

środowiska 

 X  

walory klimatu 

Położenie w środkowej części 
Polski, charakter rzeźby terenu 
ułatwia napływ różnych mas 
powietrza, powodując dość duże 
zróżnicowanie warunków 
klimatycznych, dodatkowo 
wzmocnione dużą powierzchnią 
wody tworzy specyficzny 
mikroklimat. 

  X 

walory szaty 
roślinnej 

Obszar ceniony ze względu na 
korzystny układ ekologiczny 

użytków zielonych, lasów i pól 
uprawnych 

  X 

cenne przyrodniczo 
obszary lub obiekty 

Obszary Natura 2000   X 

świat zwierzęcy 
(ostoje, siedliska) 

Bogactwo awifauny-ponad 150 
gatunków ptaków wodno- 

błotnych 
  X 

wody 
powierzchniowe 

(cieki, rzeki, stawy) 

Zbiornik Jeziorsko, rzeka 
Teleszyna 

  X 

wody podziemne 

Są opinie, że wody termalne 
występujące w okolicy Uniejowa, 

Poddębic czy Turku mogą 
swoim promieniem obejmować 

również Miłkowice 

X   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 8



   

 

gleby IV  V i VI klasa  X  

kopaliny     

walory 
geotechniczne 

    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 
Kościół Rzymsko-Katolicki Św. 
Mikołaja w stylu neogotyckim  

z 1908r 
  X 

walory przestrzeni 
wiejskiej publicznej 

Świetlica wiejska w budynku 
OSP  

z przyległym terenem.  
Boisko do piłki nożnej i 

siatkowej. Możliwość rekreacji - 
Zbiornik Jeziorsko 

  X 

walory przestrzeni 
wiejskiej prywatnej 

1 gospodarstwo agroturystyczne  
ponad 50 zabudowanych działek 
letniskowych z zabudową letnią  

i całoroczną 

 X  

zabytki i pamiątki 
historyczne 

Zabytek wyróżnik miejscowości 
- to Kościół Rzymsko-

Katolicki Św. Mikołaja z 
okazałą wieżą z dostępnym 

punktem widokowym 
4 stanowiska moździerzowe z 

czasów II wojny. 

  X 

osobliwości 
kulturowe 

    

miejsca, osoby i 
przedmioty kultu 

Umiejscowione w kościele 
Relikwie: 

Św. Jana Pawła II 
Św. Joanny Beretty-Mola 
Św. Antoniego z Padwy 
5 krzyży przydrożnych 

  X 

święta, odpusty, 
pielgrzymki 

Odpust Św. Mikołaja – 6 grudnia 
Odpust Matki Boskiej 

Pocieszenia – Pierwsza niedziela 
po Św. Augustynie 

 / zazwyczaj jest to ostatnia 
niedziela sierpnia/ 

 X  

tradycje, obrzędy, 
gwara 

Kultywowanie tradycji ludowej 
„Nocy Świętojańskiej” 

 X  

legendy, podania i 
fakty historyczne 

Początki istnienia miejscowości 
Miłkowic, zapisanych jako 

miejscowość datuje się na rok 
1136. 

Opowieścią historyczną może 
być ufundowanie obecnego 

kościoła przez Rodzinę 
Bogdańskich i Wężyków za 

cudowne ocalenie z katastrofy 
morskiej dziedziczki 

  X 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 9



   

 

Bogdańskiej.  

przekazy literackie 

 
Pani Halina Studzińska dwie 

książki pt:  
W cieniu jesionów i Miłkowice  
w świetle źródeł historycznych 

 

  X 

ważne postacie i 
przekazy  

historyczne 

Jednostka OSP powstała 1916r 
założycielem był Piotr 

Stępniewski, Wojciech Sieradzan, 
Jan  Zieliński 

 

 X  

specyficzne nazwy 
Miłkowice pod lasem 

 i Miłkowice nad wodą 
 

X   

specyficzne potrawy 

Polewka, prażaki, placki 
ziemniaczane, kopytka, kluski 

żelazne, żur na zakwasie, zupa z 
dyni, czernina z kaczki, chleb 

wiejski 

X   

dawne zawody Kowal, cieśla X   

zespoły artystyczne, 
twórcy 

Wywodząca się z Miłkowic, Pani 
Halina Studzińska 

 X  

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 T

E
R

E
N

Y
 

działki pod 
zabudowę 

mieszkaniową 
Prywatne X   

działki pod domy 
letniskowe 

Plan zagospodarowania – 
Miłkowice zachód w 

bezpośrednim sąsiedztwie 
Zbiornika Jeziorsko 

 X  

działki pod zakłady 
usługowe  
i przemysł 

    

pustostany 
mieszkaniowe 

Kilka X   

pustostany 
poprzemysłowe 

    

tradycyjne 
nieużytkowane 

obiekty 
gospodarskie 

(stodoły, spichlerze, 
kuźnie, młyny, itp.) 

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 10



   

 

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

 

 

A
 S

P
O

Ł
E

C
Z

N
A

 
place publicznych 
spotkań, festynów 

Plac przy OSP  boisko  do piłki 
nożnej i siatkowej na terenie 
należącym do  kościoła  w 

kierunku Zbiornika Jeziorsko 

 X  

sale spotkań, 
świetlice, kluby 

Świetlica wiejska, klub sportowy  X  

miejsca  uprawiania 
sportu 

Dwa  boiska przy kościele  X  

miejsca rekreacji 
Teren przy Zbiorniku Jeziorsko, 

brak wytyczonego miejsca do 
kąpieli 

 X  

ścieżki rowerowe, 
szlaki turystyczne 

Miejscowość leży na trasie 
Wielkopolskiego Szlaku 
Turystycznego. Braki w 

wytyczeniu i oznaczenia szlaków 

 X  

szkoły     

przedszkola     

biblioteki     

placówki opieki 
społecznej 

    

placówki służby 
zdrowia 

    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 T

E
C

H
N

IC
Z

N
A

 

wodociąg, 
kanalizacja 

Miejscowość zwodociągowana, 
brak  kanalizacji 

 X  

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie 
oświetlenie) 

Łatwa dostępność do 
miejscowości. Przez miejscowość 
przebiega droga krajowa nr. 83. 

Droga gminna przez wieś w 
kierunku kościoła i zb. Jeziorsko 
asfaltowa z chodnikami po obu 

stronach. Pozostałe drogi 
gminne żwirowe bez oświetlenia. 

  
 
 
 

X 

 
 
 
 
 

chodniki, parkingi,  Na drodze do kościoła  X  

sieć telefoniczna i 
dostępność 
Internetu 

Bardzo dobra jakość internetu  

radiowego, wieś posiada sieć 

telefoniczną 

  
 

X 

 

telefonia 
komórkowa 

Dobry zasięg komórkowy  X  

Internet 
szerokopasmowy 

    

transport publiczny: 
a) kolej 

(przystanki) 
b) autobus 

(przystanki) 

    

 dwa przystanki autobusu 

szkolnego 

 X  

inne  
Transport autobusowy prywatny  X  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 11



   

 

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 
R

O
L

N
IC

T
W

O
 

miejsca pracy 
(gdzie, ile? ) 

Gospodarstwa rolne (około 
15 rodzin) Dwa duże 

gospodarstwa towarowe  
produkujące mleko 

 

 X  

znane firmy 
produkcyjne i 

zakłady usługowe i 
ich produkty 

Firma POLSTYR zajmująca 
się produkcja styropianu – 

zatrudnienie 30 osób 
 X  

gastronomia     

miejsca noclegowe 
Gospodarstwo 
agroturystyczne 

X   

gospodarstwa rolne 
15 gospodarstw 

 
 X  

uprawy hodowle 

Żyto, owies,  pszenżyto, 
kukurydza, 

bydło opasowe, bydło 
mleczne, 

drób 

 X  

możliwe do 
wykorzystania 

odpady 
produkcyjne 

                   

zasoby 
odnawialnych 

energii 

 
Fotowoltaika  6 

gospodarstw domowych w 
tym Kościół 

 

 X  

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 

F
U

N
D

U
S

Z
Y

 

środki udostępniane 
przez gminę i/lub 

powiat 

 
 

Fundusz  sołecki 

 
 
 

 
 
 

 
 

X 

środki 
wypracowywane 

 
 

Wsparcie materialne i 
finansowe  KGW 

  X 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 12



   

 

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
 (

 K
A

P
IT

A
Ł

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane 
postacie we wsi 

Uczestnik Powstania 
Warszawskiego Ks. Prałat 

Józef Sieradzan , ks. 
Kazimierz Rulka Pani 

Halina  Studzińska 

  X 

krajanie znani w 
regionie, w kraju i 

zagranicą 

    

osoby o 
specyficznej lub 
ważnej wiedzy  

i umiejętnościach, 
m.in. studenci 

    

przedsiębiorcy, 
sponsorzy 

Firmy POLSTYR , 
ARTYK, SMOLIŃSKI i  

prywatni  darczyńcy 

   
X 

osoby z dostępem 
do Internetu i 

umiejętnościach 
informatycznych 

 
Internet ogólnodostępny 

 
 

 
X 

 

pracownicy nauki     

związki i 
stowarzyszenia 

KGW, OSP. 
STOWARZYSZENIE 

SPORTOWE 

  
 

 
X 

kontakty 
zewnętrzne (np. z 

mediami) 

W miarę występujących 
wydarzeń 

 X  

współpraca 
zagraniczna i 

krajowa 

    

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 

D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna 
prasa 

Dobrzanin,  X   

książki, 
przewodniki 

Historia Miłkowic   X 

strony www 

 
 

www.milkowiceosp.org.pl 

  
X 

 

 

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być 

wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć 

odnowy wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard 

Wilczyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 13



   

 

 

ANALIZA SWOT 

 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Dobra dostępność komunikacyjna. J 
2. Wyjątkowy wyróżnik miejscowości i jej dziedzictwa 
narodowego- kościół z wieżą widokową w stylu 
neogotyckim ze stanowiskami moździerzowymi. T 
3. Własne zaplecze integracji społecznej- remiza OSP 
pełniąca rolę świetlicy wiejskiej. S 
4. Zaplecze do uprawiania sportu w postaci boiska do 
piłki nożnej i siatkowej. S 
5. Specyficzny mikroklimat wytworzony z lustra wody 
Zbiornika Jeziorsko. T 
6. Ciekawy obszar florystyczny i faunistyczny, dobre 
wskaźniki atrakcyjności obszaru w układzie użytków 
rolnych, lasu, łąk i wody. T 
7. Miejscowość, od lat z tradycją miejscowości 
rekreacyjnej i warunkami do dalszego rozwoju w tym 
obszarze. T 
8. Dobrzy liderzy. J 
9. Skuteczne pozyskiwanie funduszy. B 
10. Kronika OSP. T 
11. Koło Gospodyń Wiejskich. J 
12. Ochotnicza Straż Pożarna. J 
 
 

1. Zły stan dróg gminnych. S 
2. Niedostateczna ilość oświetlenia ulicznego. S 
3. Wieś nie ma instalacji kanalizacyjnej. S 
4. Na terenie wsi nie ma sieci światłowodowej. S 
5. Przy drodze krajowej nie ma chodników. S 
6. Niezagospodarowany teren przy zbiorniku Jeziorsko. S 
7. Miejsc o znaczeniu historyczno-kulturowym nie 
posiadają stosownych opisów. T 
8. Brak wyznaczonych ścieżek rowerowych i pieszych. S 
9. Problem pozostawianych odpadów, przy zbiorniku. J 
10. Niedostateczna estetyka miejsc publicznych. J 
11. Małe zaangażowanie lokalnej społeczności w sprawy 
wsi. J 
12. Migracja zarobkowa młodego pokolenia do miast i za 
granicę. B 
13. Niekorzystna zmiana struktury wiekowej sołectwa - 
starzejące się społeczeństwo. J 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1. Zainteresowanie społeczeństwa turystyką. J 
2. Pozytywne trendy zapotrzebowania na wypoczynek 
wiejski. J 
3. Środki zewnętrzne unijne i krajowe. B 
4. Ustawa o sprzedaży bezpośredniej. B 
5. Rozwój sektora usług. B 
6. Duże zainteresowanie uprawianiem sportów wodnych.J 

1. Brak mechanizmów wzmocnienia finansowego 
ze środków pozabudżetowych. B 
2. Zbyt mocno rozbudowana biurokracja związana z 
pozyskiwaniem środków zewnętrz. B 
3. Wstrzymanie funduszu sołeckiego. B 
4. Pandemia Covid załamująca realizację projektów 
lokalnych o znaczeniu integracyjnym.  J  
5. Brak koordynacji działań pomiędzy Samorządem wsi a 
Samorządem gminy. J 
6. Brak otwartości na rozwiązania innowacyjne. J 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 14



   

 

 

 

Analiza potencjału rozwojowego wsi  
 

silne strony szanse 

słabe strony zagrożenia 

 

 

 

            (-/=)                                                                                              (-/=) 

 

          

 

   

 

 

                    (+/=) 

       

            (=/=)             

 

 

 

       

 

 

4 0 

7 0 

2 3 

4 3 

5 0 

1 0 

1 3 

1 3 

Standard życia (warunki 
materialne) 

3,4,11,12,1,2,3,4,5,6,8  

 

Jakość życia (warunki 

niematerialne) 

1,8,9,10,11,13,1,2,6,4,5,6   

Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

2,5,6,7,10,7 

Byt (warunki ekonomiczne) 

               

  9,12,3,4,5,1,2,3  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 15



   

 

 

Standard życia:  Silnych stron 4 i 0 szans w zestawieniu ze słabymi stronami 7 i nie wykaza-

nymi zagrożeniami wypadają w stosunku 4/7. W sołectwie znajduje się budynek OSP pełniący 

rolę świetlicy wiejskiej oraz teren przy kościele z boiskiem do piłki nożnej i siatkowej. Proble-

mem jest zły stan dróg gminnych, niedostateczne oświetlenie dróg, brak kanalizacji, światłowo-

dów, chodników, ścieżek rowerowych, niezagospodarowany teren przy zbiorniku Jeziorsko.  

Jakość życia: Obszar wewnętrzny pozostaje  w stosunku 2/4, a zewnętrzny 3/3.  Silne strony 

wraz z szansami w zestawieniu ze słabymi stronami i zagrożeniami pozostają w stosunku 5/7. 

Silną stroną jest Koło Gospodyń Wiejskich i Ochotnicza Straż Pożarna oraz dobra dostępność 

komunikacyjna i dobrzy liderzy. Szansą zainteresowanie społeczeństwa turystyką, w tym na ob-

szarach wiejskich oraz uprawianiem sportów wodnych. Słabą stroną obszaru jest pozostawianie 

odpadów przy zbiorniku, niewystarczająca estetyka miejsc publicznych, małe zaangażowanie lo-

kalnej społeczności w sprawy wsi oraz niekorzystna zmiana struktury wiekowej sołectwa, starze-

jące się społeczeństwo. Zagrożeniem jest pandemia koronawirusa, brak koordynacji działań po-

między samorządem wsi, a gminą oraz brak otwartości na rozwiązania innowacyjne. 

Tożsamość wsi, wartości życia wiejskiego: Obszar wewnętrzny kształtuje się w stosunku 

5/1, obszar zewnętrzny 0/0. Stosunek silnych stron wraz z szansami w zestawieniu ze słabymi 

stronami i zagrożeniami, kształtuje się więc - 5/1. Charakterystycznym obiektem sołectwa jest 

neogotycki kościół z wieżą widokową i stanowiskami moździerzowymi, ponadto na obszarze 

panuje specyficzny mikroklimat wytworzony z lustra wody zbiornika Jeziorsko, występuje cieka-

wy obszar florystyczny i faunistyczny, dobre wskaźniki atrakcyjności obszaru w układzie użyt-

ków rolnych, lasu, łąk i wody. Miejscowość, od lat z tradycją turystyczną. Słabą stroną jest brak 

oznaczenia miejsc historyczno-kulturowych. 

Byt: Czynniki wewnętrzne – stosunek 1/1, czynniki zewnętrzne – stosunek 3/3. Silne strony 

wraz z szansami w zestawieniu ze słabymi stronami i zagrożeniami pozostają w stosunku 4/4.  

Silną stroną sołectwa jest skuteczne pozyskiwanie funduszy. Szansą są fundusze krajowe i unijne, 

ustawa o sprzedaży bezpośredniej oraz rozwój sektora usług. Słabą stroną wsi jest migracja 

zarobkowa młodego pokolenia do miast i za granicę. Zagrożeniem jest brak mechanizmów 

wzmocnienia finansowego ze środków pozabudżetowych, duża biurokracja związana z 

pozyskiwaniem środków oraz niebezpieczeństwo nieuchwalenia funduszu sołeckiego. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 16



   

 

 

WIZJA WSI  

 

       „Miłkowice - miłe dla każdego w centrum Polski” 
 

  

          Miłkowice to wieś położona nad zbiornikiem Jeziorsko, z 

dużą ilością drzew i krzewów, przyjazna i bezpieczna dla 

mieszkańców i licznych turystów. 

             Wolny czas spędzamy w świetlicy wiejskiej korzystając z 

pracowni komputerowej, biblioteki, siłowni i kawiarenki. 

Realizujemy projekty integracyjne dla dzieci i dorosłych.  

             Dzięki chodnikowi wzdłuż drogi krajowej możemy 

bezpieczne przejście na cmentarz. Drogi gminne zyskały ładną 

nawierzchnię i oświetlenie. Atrakcyjność miejscowości podniósł 

ładny sklep ogólnospożywczy.  

             Często organizujemy rajdy rowerowe i indywidualne 

wycieczki korzystając ze ścieżki rowerowej wzdłuż Zbiornika 

Jeziorsko i podziwiając opisane stanowiska ornitologiczne.  

              Mamy ładne molo z którego puszczamy wianki w Noc 

Świętojańską. Atrakcyjność naszego Kościoła z punktem 

widokowym sprawiła, że odwiedza nas coraz więcej wycieczek. 

             Możemy też odpoczywać na zagospodarowanym i dobrze 

wyposażonym placu przy kościele, gdzie dzieci bawią się na placu 

zabaw, młodzież gra w piłkę, a dorośli korzystają z urządzeń do 

gimnastyki.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 17



   

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWYODNOWY WSI 

Wizja wsi: Miłkowice – miłe dla każdego w centrum Polski 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1.CELE                                      Co 

trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 
ZASOBY których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Kultywowanie tradycji i obrzędów 

 

2. Dbałość o krajobraz przyrodniczy 

 

- kościół z wieżą widokową w stylu 

neogotyckim ze stanowiskami 

moździerzowymi                                         

- kronika OSP                                                

- pozytywne trendy zapotrzebowania na 

wypoczynek wiejski 

- miejsca o znaczeniu historyczno-

kulturowym nie posiadają 

stosownych opisów                               

- małe zaangażowanie lokalnej 

społeczności w sprawy wsi 

- migracja młodego pokolenia do 

miast i za granicę 

w 

1.1. Organizacja warsztatów z rękodzieła. 

1.2. Obchody Nocy Świętojańskiej. 

2.1.Nowe nasadzenie drzew i krzewów na 

terenach  wsi.                                         

2.2. Wykonanie i montaż tablic z opisanymi 

stanowiskami ornitologicznymi.                     

2.3. Opis miejsc historycznych. 

 

 

 

 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa stanu  infrastruktury 

wiejskiej 

2. Rozbudowa infrastruktury 

wiejskiej 

- remiza OSP pełniąca rolę świetlicy 
wiejskiej 
- zaplecze do uprawiania sportu w postaci 
boiska do piłki nożnej i siatkowej              
- środki zewnętrzne unijne i krajowe 
- duże zainteresowanie uprawianiem 

sportów wodnych                                          

- skuteczne pozyskiwanie funduszy  

-zły stan dróg gminnych 

- niedostateczne oświetlenie drog.  

- nie ma sieci światłowodowej 

- przy drodze krajowej nie ma 

chodników  

- niezagospodarowane teren przy 

zbiorniku Jeziorsko                          

- brak wyznaczonych ścieżek 

rowerowych i pieszych 

1.1. Termomodernizacja budynku OSP.  

1.2. Doposażenie budynku OSP (m.in. 

komputery, książki, urządzenia fitness).  

1.3. Poprawa infrastruktury drogowej.    

2.1. Budowa chodników i oświetlenia.       

2.2. Budowa ścieżki rowerowej.                 

2.3. Zagospodarowanie terenu przy boisku. 

2.4. Zagospodarowanie pasa 

przybrzeżnego Zbiornika Jeziorsko. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 18



   

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Zagospodarowanie czasu 

wolnego mieszkańców 

2. Rozwijanie kultury fizycznej 

mieszkańców 

 

- remiza OSP pełniąca rolę świetlicy 

wiejskiej 

- zaplecze do uprawiania sportu w postaci 

boiska do piłki nożnej i siatkowej 

-  specyficzny mikroklimat wytworzony z 

lustra wody zbiornika Jeziorsko 

- ciekawy obszar florystyczny i 

faunistyczny 

- tradycja miejscowości rekreacyjnej             

- dobrzy liderzy 

- skuteczne pozyskiwanie funduszy  

- środki zewnętrzne unijne i krajowe 

 

 

 - niedostateczne oświetlenie 

drogowe  

- przy drodze krajowej nie ma 

chodników  

- brak wyznaczonych ścieżek 

rowerowych i pieszych 

- małe zaangażowanie lokalnej 

społeczności w sprawy wsi 

- migracja młodego pokolenia do 

miast i za granicę 

- niekorzystna zmiana struktury 

wiekowej sołectwa  

1.1. Organizacja wycieczek i wyjazdów.                                             

1.2. Organizacja zajęć edukacyjnych dla 

dzieci i dorosłych.                                                

1.3. Organizacja festynów sołeckich.                                    

1.4. Organizacja pikników, zabaw i 

konkursów.                                                    

2.1. Organizacja rajdów rowerowych.                

2.2. Organizacja cyklicznych zajęć 

sportowych (gry zespołowe).                       

2.3. Organizacja turniejów sportowych.              

2.3. Organizacja zajęć fitness.                                             

D. BYT 

 

 

 

 

 

1. Zwiększenie przedsiębiorczości 

mieszkańców 

 

2. Promocja wsi 

- kościół z wieżą widokową w stylu 

neogotyckim ze stanowiskami 

moździerzowymi                                             

- kronika OSP                                                

- dobrzy liderzy 

- skuteczne pozyskiwanie funduszy               

- środki zewnętrzne unijne i krajowe 

- ustawa o sprzedaży bezpośredniej 

- rozwój sektora usług 

- nie ma sieci światłowodowej           

- niezagospodarowane teren przy 

zbiorniku Jeziorsko                                 

- małe zaangażowanie lokalnej 

społeczności w sprawy wsi 

- migracja młodego pokolenia do 

miast i za granicę 

- niekorzystna zmiana struktury 

wiekowej sołectwa 

 

1.1. Organizacja warsztatów z zakresu 

pozyskiwania środków finansowych.            

1.2. Organizacja warsztatów z zakresu 

zakładania działalności gospodarczej i 

agroturystyki.                                             

1.3. Organizacja szkoleń z zakresu 

sprzedaży bezpośredniej.                                            

2.1. Promocja walorów sołectwa na profilu 

facebook.                                                       

2.2. Organizacja kiermaszu produktów 

lokalnych.                                                     

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 19



   

 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES styczeń 2021 – styczeń 2023 

Kluczowy 

problem Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas 

najbardziej 

zintegruje? 

Wspólne spędzanie wolnego 

czasu 

Organizacja festynów rekreacyjno-

sportowych.  

 

Tak Tak 5 5 

Na czym nam 

najbardziej 

zależy? 

Poczuciu bezpieczeństwa 
Budowa chodników i oświetlenia 

drogowego 
Nie Nie 19 2 

Co nam 

najbardziej 

przeszkadza? 

Niedokończony remont 

budynku OSP 
Termomodernizacja budynku OSP  Nie Nie 25 1 

Co najbardziej 

zmieni nasze 

życie? 

Miejsce spotkań 
Zagospodarowanie terenu przy 

boisku sportowym 
Nie Nie 16 3 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

Poprawa estetyki 

miejscowości  

Nowe nasadzenie drzew i krzewów 

na terenie  wsi 
Tak Nie 10 4 

Na realizację jakiego projektu planujemy 

pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich źródeł? 

(Maksymalnie 3 propozycje 

uszeregowanewedług ważności) 

1. Termomodernizacja budynku OSP - UMWW/PROW 

2. Budowa chodników i oświetlenia drogowego – UMWW/PROW 

3. Zagospodarowanie terenu przy boisku sportowym – UMWW/PROW 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 20



   

 

 

 

Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

 

 

                                       Paweł Wszędybył, Małgorzata Osiwała, Sławomir Wesołek,  

                                                        Alicja Pełczyńska, Małgorzata Misiak 

 

 

 

 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

 

                                                                        Maria Nowak, Aleksandra Brzęcka 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 21



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXI/210/21

Rady Miejskiej w Dobrej

z dnia 23 lutego 2021 r.

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Miłkowice w gminie Dobra
na lata 2021 - 2025

Gmina Dobra przystąpiła w 2014r. do realizacji regionalnego programu pn: „Wielkopolska Odnowa Wsi
2013-2020” oraz realizuje obecną edycję programu pn. „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Jest to program
finansowany z budżetu województwa wielkopolskiego. Zarządzającym Programem jest Departament
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego województwa wielkopolskiego. Program Wielkopolska
Odnowa Wsi kładzie nacisk na aktywizację mieszkańców wsi przez angażowanie ich w planowanie (sołeckie
strategie rozwoju) i realizację przedsięwzięć dotyczących swoich miejscowości. Program zachęca do
samoorganizowania się i współdziałania (grupy odnowy wsi, lokalne stowarzyszenia), wspomaga i kreuje
oddolne inicjatywy społeczne, wspiera proces wyłaniania liderów społeczności wiejskich odgrywających
zasadniczą rolę w kapitalizowaniu zasobów społecznych wsi. Realizacja programu służy zachowaniu
i promocji dziedzictwa kulturowego wielkopolskiej wsi.

Sołectwo Miłkowice uchwałą Zebrania Wiejskiego przystąpiło do programu Wielkopolska Odnowa Wsi
w województwie Wielkopolskim. Zebranie wiejskie wyznaczyło skład Grupy Odnowy Wsi oraz lidera Grupy
Odnowy Wsi. Grupa Odnowy Wsi
w październiku 2020 roku uczestniczyła w cyklu warsztatów szkoleniowych prowadzonych przez
moderatorów odnowy wsi, z zakresu opracowania sołeckich strategii rozwoju. Efektem prac grupy jest
opracowany dokument pn. „Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Miłkowice
w gminie Dobra na lata 2021-2025. Sołecka strategia rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na
zmianę istotnych uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Jest to dokument
opracowany przez mieszkańców miejscowości.

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Dobrej

Tomasz Gil 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C4F26F-95E5-4F4B-B92A-6DABF3B4276F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

